Über die Abhaltung des Stundengebets. Kapitel 33

Wenn die Brüder zur Matutin aufgestanden und in der 
Kirche versammelt sind, sollen sie die Matutin und die 
Marienhoren aufrecht stehend oder kniend hören, wenn 
nicht eine Krankheit dem entgegensteht. Bei der Matu-
tin und den Tageshoren sollen die Brüder sitzen, wenn 
die Psalmen vorgetragen, die Lesungen gelesen und die 
Responsorien gesungen werden.
Allerdings sollen sie sich beim »Ehre sei dem Vater« 
wegen der Reverenz gegenüber der Trinität erheben 
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Et pro aliis horis singulis beate Marie pater noster VII 
et pro illis dici similiter et pro vesperis IX et pro de-
functis IX similiter. Omnis computatis sunt CXXXIII 
pater noster.

[34] De fratribus male se habentibus: capitulum XXXI-
III.

Frater si non bene se habens, si a preceptore suo vel 
ab aliis fratribus bis atque ter correptus et admonitus 
[ammonitus C] fuerit et dyabolo instigante se emendare 
noluerit, nobis mittatur pedester cum carta continenti 
suum delictum. Tamen procuratio rara ei donetur, ut ad 
nos venire possit eumque corrigamus [corrigemus C].

[35] De fratribus cum proprio viventibus: capitulum 
XXXV.

Si quis fratrum in morte sua proprietatem habuerit vi-
vensque magistro suo vel sacerdoti ad utilitatem domus 
non ostenderit, nullum divinum officium pro eo agatur, 
sed quasi excommunicatus cum ipsa proprietate extra 
cimiterium sepeliatur.
Et si vivens proprietatem habuerit incolumis eique re-
perta fuerit et magistro suo celaverit ac postea super 
eum inventa fuerit, ipsa pecunia ad collum eius ligetur, 
et per hospitale sancti Spiritus vel alias domos, ubi per-
manserit, ducatur nudus.

[36] De proprietariis: capitulum XXXVI.

Omni anno in capitulo pentecosten proprietarii excom-
municentur et absolutione recepta restituant pecuniam 
et VII diebus peniteant, IIII et VI feria ieiunantes in 
pane et aqua. Et si secundo reperti fuerint, pena dupli-

und sich zum Altar hin verneigen. Die Brüder, die nicht 
geweiht und nicht in der Kirche sind, sollen anstelle der 
Matutin zu Ehren der seligen Maria und ebenso anstel-
le der Tages-Matutin 12 Vaterunser beten, und anstelle 
der anderen einzelnen Marien-Horen sieben Vaterunser 
und bei den Tageshoren ebenso viele, bei der Vesper 
neun und für die Verstorbenen gleichermaßen neun. Al-
les zusammengezählt macht 133 Vaterunser.

Über die Brüder, die sich schlecht verhalten. Kapitel 
34.

Ein Bruder, der sich schlecht verhält, soll zu Fuß zu uns 
geschickt werden, mit einem Schreiben versehen, das 
sein Vergehen anzeigt; vorher aber muss er von seinem 
Praeceptor oder den anderen Brüdern zwei und drei 
Male getadelt und ermahnt worden sein und sich durch 
die Nachstellung des Teufels willentlich nicht gebessert 
haben. Gleichwohl soll ihm Sühnung nur zurückhal-
tend gewährt werden, so dass er zu uns kommen kann 
und wir ihn korrigieren.

Über die Brüder, die mit Privateigentum leben. Kapitel 
35.

Wenn einer der Brüder bei seinem Tode privates Eigen-
tum hat und das zu Lebzeiten nicht seinem Magister 
oder Priester zum Nutzen des Hauses angezeigt hat, 
soll keine Totenliturgie für ihn gehalten werden; er soll 
vielmehr wie ein Exkommunizierter mit seinem Eigen-
tum außerhalb des Friedhofes beerdigt werden.
Und wenn einer zu Lebzeiten Privateigentum hat und es 
unversehrt bei ihm gefunden wird, er es aber vor dem 
Magister verheimlicht hatte, bevor es bei ihm gefunden 
wurde, so soll das Geld an seinen Hals gebunden wer-
den und er soll durch das Hospital zum Heiligen Geist 
oder die anderen Häuser, wo er gelebt hat, öffentlich 
nackt geführt werden.

Über die, welche Privateigentum haben. Kapitel 36.

Jedes Jahr beim Pfingstkapitel sollen die, welche Pri-
vateigentum besitzen, exkommuniziert werden. Sie 
sollen nach Empfang der Absolution das Geld zurück-
geben, sieben Tage lang Buße leisten und am Mittwoch 
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cetur [dupplicetur C] eis. Si tertio idem crimen, quod 
absit, incurrerint, XL diebus peniteant ab omni fratrum 
consortio separati.

[37] De officio faciendo pro fratribus et sororibus de-
functis: capitulum XXXVII.

Cum sit valde necessarium, firmiter precipimus fieri 
et precipiendo mandamus, ut de omnibus fratribus et 
sororibus viam universe carnis ingredientibus in omni-
bus obedientiis quibuscumque obierint in domo sancti 
Spiritus XXX diebus misse pro anima fratris et sororis 
celebrentur. Presbiteri vero, qui fuerint in domo sancti 
Spiritus V missas fratris vel sororis illius reddant. Ce-
teri vero clerici duo psalteria, fratres layci, si septem 
psalmos sciverint, VII vicibus illos dicant. Si illos nes-
civerint, CC pater noster dicant.

[38] De iudicio in capitulo: capitulum XXXVIII.

De omnibus clamoribus in capitulo iudicetur et discer-
natur secundum amorem Dei et iudicium rectum. Et 
hec omnia, ut supra diximus, ex parte Dei omnipoten-
tis et beate Marie semper viriginis et sancti Spiritus et 
dominorum nostrorum infirmorum precipimus, ut cum 
summo studio ita per omnia teneantur.

[39] De indumentis pauperum: capitulum XXXIX.

Pauperes in hyeme laneis vestibus a festo omnium sci-
licet sanctorum usque ad natalem domini, et in estate, 
a pentecostes usque ad festum sancti Johannis, ad mi-
nus XL de pannis veteribus fratum et etiam infirmorum  
vestiantur. Hanc autem helemosinam magister cum 
consilio duorum fratrum semper indigentibus se-
cundum caritatem dei non specialem affectum vel amo-
rem largiatur.